
1

Uchwała Nr II /283/2023

 z dnia 15 grudnia 2023 roku

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Drzewica na 2024 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 

regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1325 tj.) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Magdalena Budziarek– przewodniczący 

2. Bogdan Łągwa – członek

3. Łukasz Szczepanik – członek

uchwala, co następuje:

Opiniuje się pozytywnie projekt budżetu Gminy Drzewica na 2024 rok.

Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Burmistrza Drzewicy projekt 

budżetu na 2024 rok.

W projekcie budżetu Gminy zaplanowano:

- dochody w wysokości 51.391.969,68 zł (w tym: dochody bieżące w 

kwocie 44.478.304,08 zł, dochody majątkowe w kwocie 6.913.665,60 zł),

- wydatki w wysokości 63.906.316,38 zł (w tym: wydatki bieżące w kwocie 

46.589.250,88 zł, wydatki majątkowe w kwocie  17.317.065,50 zł).

Zaplanowane dochody bieżące są niższe od wydatków bieżących 

o 2 110 946,80 zł, pomimo to wypełniona została zasada określona w art. 242 ust. 

1 ustawy z dnia   27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U z 

2023 r. poz. 1270), gdyż planowane dochody bieżące powiększa się o 

przychody o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 5,7 i 8 m.in. o nadwyżkę 

budżetową z lat ubiegłych, a ta wynosi 2 460 639,82 zł.

Z wielkości ujętych w projekcie budżetu Gminy wynika, że wydatki majątkowe 

w wysokości 17 317 065,50 zł sfinansowane zostaną:

- z dochodów majątkowych w wysokości 6 913 665,60 zł,

Elektronicznie podpisany przez: 

Magdalena Budziarek; RIO w Łodzi 

dnia 15 grudnia 2023 r.



2

- przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 

7 000 000,00 zł,

- przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach w wysokości 3 101 071,20 zł,

- nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych w wysokości 302 328,70 zł.

Zatem wpływ na ukształtowanie się wysokości wydatków inwestycyjnych 

założonych w projekcie budżetu na 2024 rok ma w szczególności kwota 

dochodów majątkowych, kwota zaciąganych kredytów i pożyczek, przychody z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach oraz nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych.

Mając powyższe na względzie, Skład Orzekający podkreśla, że w projekcie  

budżetu Gminy na 2024 rok założenia finansowe wymagają konsekwentnych 

działań w celu  realizacji planowanego poziomu dochodów oraz szczególnej 

dyscypliny w ponoszeniu wydatków bieżących w celu zachowania ustalonego               

ich poziomu.

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania 

do wniosku, że projekt uchwały budżetowej i dołączone do niej załączniki 

opracowane zostały w sposób zgodny z wymaganiami prawa obowiązującego                    

w tym zakresie. Skład Orzekający stwierdził zasadniczą zgodność 

przedstawionego projektu budżetu Gminy Drzewica na 2024 zarówno z 

wymogami ustawy o finansach publicznych, jak i przepisami prawa materialnego 

normującego poszczególne dziedziny działalności jednostki samorządu 

terytorialnego.

Skład Orzekający zwraca uwagę na treść § 15 pkt 1 lit. 1 projektu z którego 

wynika, że limit zobowiązań na planowany deficyt ustalono w wysokości 7 000 

000,00 zł, a więc w wysokości która nie uwzględnia zobowiązań akcesoryjnych 

(odsetek, prowizji, itp.). Wniosek powyższy wynika z analizy Załącznika Nr 4 do 

zarządzenia Nr 135/2023 „Przychody i rozchody budżetu w 2024r.” 

wskazującego zaplanowanie przychodów z tytułu zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym w wysokości 

7 000 000,00 zł (par. 952).

W opinii Składu Orzekającego ponownej analizy wymaga również treść § 18 

projektu uchwały zgodnie z którym uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z 

mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miejskiego w Drzewicy. W treści ww. § wprowadzono podwójne 



3

wejście w życie przepisów uchwały - raz z dniem podjęcia, a drugi raz od dnia 1 

stycznia 2024 r. Wejście w życie uchwały powoduje, że nabiera ona mocy 

obowiązującej. Biorąc pod uwagę powyższe uchwała winna w tym zakresie 

posiadać regulację prawną określającą, że wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 

2023 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 

oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Drzewicy. 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy na 2021 rok 

sformułowaną w niniejszej uchwale, stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy                      

o finansach publicznych, Burmistrz obowiązany jest przedstawić, przed 

uchwaleniem budżetu Radzie Miejskiej. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust.1 ustawy                

o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego Składu 

Kolegium.


